

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i gillestuga i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Stf räddningschef Hasse Wikberg, Räddningstjänsten tillsammans med polisens tekniker från tekniska roteln.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Fastigheten är utförd i ett plan med källare. Källaren med gillestuga förbinds med ovanliggande plan via en öppen invändig trappa. Ovan trappan är en brandvarnare monterad. Brandvarnaren fungerade på avsett sätt vid brandtillfället.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Fastighetsägaren berättade att hon tänder stearinljus på soffbordet och placerar ett stearinljus i en ljusstake av metall på en byrå. Stearinljuset är ganska långt och smalare än ljusstaken så hon virar lite papper om ljuset för att det skall stå stadigare.

Efter ca 30-45 minuters TV-tittande är det dags att hämta dottern som är på besök hos sin pappa. Hon reser sig, går runt bordet, stänger av TV:n och blåser ut ljusen på bordet. När hon går ut genom ytterdörren blir det något strul med hunden hon har i koppel så hon minns att hon med kraft slänger igen ytterdörren.

Efter att ha hämtat dottern är de tillbaka efter en dryg halvtimme. I samband med att de låser upp dörren hör de brandvarnaren, gläntar på dörren och ser att huset är rökfyllt. Mamman uttrycker att de blir uppjagade, närmast panikslagna. Dottern försöker larma räddningstjänsten via mobiltelefon men konstaterar att kontantkortet är slut. Grannen är inte hemma så de väljer att åka tillbaka till pappan ca 1-1,5 km. Väl där larmas räddningstjänsten via 112, kl 21.21, sedan återvänder alla tillsammans till villan.

Räddningstjänsten får larm kl 21.22 och chef i beredskap som har sin bostad i närheten är på brandplatsen kl 21.27 och släckstyrkan ytterligare 4 min senare. Rökdykare uppger att man snabbt tar sig ner i gillestugan där det brinner på byrån, väggen, i taket men mest på golvet. För att komma åt att släcka flyttades byrån och delar av tak och vägg fick brytas upp.

UNDERSÖKNING

Gillestugan är till stora delar rök- och värmeskadad och brandplatsen är i stort sett koncentrerad till vänster om den öppna spisen. Efter sotavtryck på golvet kan man se att en större möbel stått mot väggen och alldeles intill den öppna spisens murstock.

En byrå står på golvet intill en dörr som leder till ett mindre rum. Byrån är kraftigt brandskadad från mitten och mot dess högra del. Ca 30 cm från byråns högra del och vid innerkant av överdelen står en ljusstake av metall med en något konad ljushållare. Skivan har kraftiga kolningar i bakkant och dessa avtar något mot framkant. På baksidan av byrån, ungefär vid ljusstakens placering, har bakstycket kolats så att en genombränning har skett, 8 cm djupt och ca 47 cm långt, ca 16 cm från dess vänstra kant (bakifrån sett). Ca 65 cm till vänster om den öppna spisens murstock är väggskivan genombrunnen.

Man kan också se att taket ovanför väggen där är kraftigast påverkad av brand, påverkan avtar sedan ju närmare man kommer väggen på andra sidan. Av vad undersökningen visar råder inget tvivel om att byrån varit placerad strax i närheten av den öppna spisen. Byråns genomkolade skada i bakkant på överdelen och på baksidan,

överensstämmer med den genombrunna väggskivan. Inga rester efter stearinljuset kunde finnas vid undersökningen.

Fastighetsägaren uppger som trolig orsak till branden att när hon blåst ut ljuset på bordet, glömde hon släcka de ljus hon då hade bakom ryggen, på byrån. Hon uppger att detta kan ha fallit ur ljusstaken i samband med att hon smällde igen ytterdörren.

SLUTSATS

Att ljuset på byrån fallit pga att ytterdörren på det övre planet slängdes igen med kraft, är mindre troligt. Det kan dock inte uteslutas att branden orsakats av att det kvarglömda ljuset fallit ur ljusstaken beroende på dålig anpassning och ljusstakens något koniska form.

ERFARENHETER

Allt som ser ut som ljusstakar är inte lämpligt att använda som sådana!

Vid inköp av mobiltelefoner bör kanske informationen vara tydligare om att det finns abonnemang eller kontokort där det alltid är möjligt att ringa larmnumret 112 oavsett om du kan koden eller om det inte finns pengar kvar på kontokrediten.